[image: image3]

ЗАЯВЛЕНИЕ НА ЗАКЛЮЧЕНИЕ ДОГОВОРА ЭНЕРГОСНАБЖЕНИЯ
	от «___»_______20___г.
	ООО «ЭСКК» -

агенту гарантирующего поставщика

ПАО «Кузбассэнергосбыт»

Генеральному директору

Д.В. Лещеву

Прошу Вас заключить договор энергоснабжения
[image: image1] / купли-продажи (поставки)
[image: image2]
                                                                  (нужное указать)
электрической энергии (мощности) с    «_______» _____________ 20___г. с
_____________________________________________________________________________
(Наименование организации)
Информация о Заявителе:
	1
	Категория Заявителя:

	· Юридическое лицо (ЮЛ)
· Энергосбытовая организация (ЭСО)

	· Садоводческое некоммерческое товарищество (СНТ)
· Религиозная организация
· Некоммерческое объединение граждан (ГСК, ГК)

	2
	Полное наименование организации    __________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________________
Сокращенное наименование организации _____________________________________________________________________________________________
Руководитель организации (ФИО полностью): _____________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________

Должность: ___________________________________________________________________________________
Действующий на основании _____________________________________________________________________
                                                                                   (устав, доверенность, паспорт)

ИНН _________________________       ОГРН ________________________         ОКПО  __________________

КПП _________________________       ОКОПФ ______________________        ОКВЭД __________________

Главный бухгалтер (ФИО): ______________________________________________________________________
Телефон: ______________________  Моб.телефон ___________________________________________________
Главный энергетик (ФИО): ______________________________________________________________________
Телефон: ______________________  Моб.телефон ___________________________________________________
E-mail_________________________________________________________________________________________

	3
	Номер мобильного телефона для направления смс-сообщения и адрес электронной почты для направления уведомления о введении ограничения режима потребления электрической энергии:

☎ +7(_____) -________-________-_______
E-mail___________________________________________________________

	4
	Местонахождение и адрес ЮЛ (заполняется в соответствии с учредительными документами, Выпиской ЕГРЮЛ): _____________________________________________________________________________________________
(индекс, область, город, улица, № дома, № офиса)
_____________________________________________________________________________________________
Почтовый адрес для писем, уведомлений: _____________________________________________________________________________________________
(индекс, область, город, улица, № дома, № офиса)

_____________________________________________________________________________________________

Почтовый адрес бухгалтерии: _________________________________________________________________
(индекс, область, город, улица, № дома, № офиса)

_____________________________________________________________________________________________

	5
	Банковские реквизиты:
Банк Плательщика _____________________________________________________________________________

Кор/счет___________________________________________    БИК _____________________________________
Расчетный счет ________________________________________________________________________________
Лицевой счет __________________________________________________________________________________

	6
	[image: image3]            При подаче заявки на заключение договора мы выражаем свое согласие на использование электронного документооборота по телекоммуникационным каналам связи с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи через оператора электронного документооборота
______________________________________________________________________________________________

                           (указать наименование оператора электронного документооборота)

	7
	Информация об энергопринимающих устройствах Заявителя:

	№ п/п
	Наименование объекта энергоснабжения
	Адрес объекта энергоснабжения
	№ и дата Акта об осуществлении технологического присоединения/ акта раздела границ
	Наименование сетевой организации

(в случае, если заявление подается в отношении большего количества объектов, заполняется аналогичное Приложение к настоящему заявлению)

	8
	Выбор ценовой категории для расчетов за электрическую энергию (мощность)

	· Первая ценовая категория

· Вторая ценовая категория

· Третья ценовая категория
	· Четвертая ценовая категория

· Пятая ценовая категория
· Шестая ценовая категория

	9
	Величина присоединенной мощности энергопринимающего оборудования заявителя (силовых трансформаторов):

	Место установки трансформаторов
	Количество
	Напряжение, кВ
	Мощность трансформатора, кВА

	Рабочих
	Резервных
	Рабочее
	Высшее
	Рабочая
	В т.ч. на непроизводственное потребление
	Резервная

	10
	Список лиц, имеющих право ведения с Гарантирующим поставщиком переговоров, подписания документов по договору

	Должность/ФИО
	Телефон
	e-mail
	Право

	Подписи
	переговоров

Для заключения договора энергоснабжения предоставляем следующие документы, заверенные подписью руководителя и печатью организации:
	11
	Наименование документа:
	Отметка о принятии

документов

	1
	Правоустанавливающие документы (копии):
1.1 Устав (полностью), Учредительный договор, Положение (если предоставляется положение о филиале, к нему должен прилагаться Устав юридического лица);

1.2 Свидетельства о постановке на налоговый учет (ИНН); Свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц / Лист записи Единого реестра юридических лиц (предоставляется  в случае, если не заполнена информация в пункте 5 раздела «Информация о заявителе»)

	2
	Копия документа, подтверждающего полномочия руководителя организации (протокол собрания учредителей, общего собрания акционеров, заседания совета директоров (или выписка), приказ о назначении на должность и т.д.)

	3
	Копия доверенности на право заключения договора (если договор подписывает не первый руководитель (заявитель))

	4
	Документы на энергопринимающие устройства, о снабжении которых электрической энергией указано в заявлении о заключении договора:

4.1 Документы, подтверждающие право собственности (хозяйственного ведения, оперативного управления, аренды и иные законные права владения и (или) пользования, предусмотренные законодательством РФ) (в том числе Выписка ЕГРН, срок выдачи не позднее месяца на момент подачи заявки);
4.2 Документы, подтверждающие право владения и (или) пользования земельным участком;

4.3  Протокол оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе на право заключения договора аренды объектов теплоснабжения, централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельных объектов этих систем, находящихся в государственной или муниципальной собственности, который подтверждает, что заявитель является победителем такого конкурса.

	5
	Сведения об открытых счетах организации, заверенные руководителем предприятия и главным бухгалтером (в том числе о наличии/отсутствии специальных счетов организации  в рамках исполнения обязательств по государственному оборонному заказу)

	6
	Документы подтверждающие, что организация финансируется из бюджета РФ, субъектов РФ, местных бюджетов, с указанием бюджетного финансирования  (сведения предоставляются только организациями (учреждениями), финансируемыми из бюджетов всех уровней)

	7
	Документы, подтверждающие установление контрагенту лимита бюджетных обязательств (сведения предоставляются только организациями (учреждениями), финансируемыми из бюджетов всех уровней)

	8
	Сведения о местах расположения пунктов приема платежей  за электроэнергию от покупателей организации (предоставление сведений обязательно только для энергоснабжающих организаций)

	9
	Документы о технологическом присоединении:
9.1 Технические условия на присоединение к электрическим сетям;
9.2. Акт об осуществлении технологического присоединения (в случае, если процедура технологического присоединения была осуществлена до 20.05.2017 - предоставляются Акты на установление границ балансовой принадлежности электросетей и эксплуатационной ответственности сторон)

9.3. Уведомление об обеспечении сетевой организацией, возможности присоединения к электрическим сетям (с 01.07.2022 предоставляется потребителями, предусмотренными пунктами 12(1), 13(2)-13(5) и 14 Правил технологического присоединения (утв.Постановлением Правительства РФ от 27.12.2004 № 861);

9.4. Однолинейная схема электроснабжения предприятия;

9.5. Акты допуска (приемки) в эксплуатацию приборов учета электрической энергии;

9.6. Акт согласования технологической и (или) аварийной брони.

	10
	10.1 Справка о количестве гаражей либо иных объектов, расположенных в границах территории ГСК, ГК с указанием информации о фамилии, имени, отчестве собственников или иных законных владельцев гаражей либо иных объектов, расположенных в границах территории кооператива, сериях, номерах и датах выдачи паспортов или иных документов, удостоверяющих личность указанных собственников или иных законных владельцев в соответствии с законодательством РФ, данных о величине максимальной мощности энергопринимающих устройств, выделенной на каждый гараж либо иной объект, расположенный в границах территории ГСК, ГК, в соответствии с решением общего собрания членов кооператива (при наличии), кадастровых номерах земельных участков, расположенных в границах территории ГСК, ГК (при наличии) по форме приложения 5 к заявлению. (предоставление сведений обязательно только в случае направления заявления о заключении договора энергоснабжения в отношении энергопринимающих устройств, принадлежащих потребительскому кооперативу (гаражно-строительному, гаражному кооперативу) либо его членам.)
10.2. Согласие на обработку персональных данных, заполненное всеми собственниками или иными законными владельцами гаражей либо иных объектов, расположенных в границах территории гаражно-строительного, гаражного кооператива, в отношении энергопринимающих устройств которых подается заявка, по форме приложения 6 к заявлению. (Сведения, указанные в п. 10 заявления предоставляются по форме Приложений №1, №2 к заявлению);

	11
	Информация о количестве жилых домов, садовых домов, садовых (земельных) участков в СНТ (предоставление сведений обязательно только в случае направления заявления о заключении договора энергоснабжения в отношении энергопринимающих устройств, принадлежащих СНТ и его членам. Сведения, указанные в п. 11 заявления предоставляются  по форме Приложения № 3 к заявлению)

[image: image4.png]

Внимание: ООО «ЭСКК» может запрашивать дополнительную информацию, имеющую существенное значение для заключения договора электроснабжения. Абонент обязуется предоставлять такую информацию.

[image: image5.png]OGLECTBO C OTPaHHNEHHOM OTBETCTBEHHOCTEIO
«3meprocBuiToBas komnanws Kyabacca»

10p. anpec: np. OKTAGPLCKW#, 5372, r. Kemeposo, 650066
Ten.: (3842) 57-42-00, cpaxc: (3842) 57-42-19
KONTAKTHBIA UeHTp: (3842) 555-000, 8-800-3012-555
Aon.oduc: 6-p Monogexwsi, 2a, r.6epesosckui, 652420
Ten.: (38445) 3-97-95

eskk@eskk.ru, www.eskk ru

{

N,

BPEH KY3BACCA

Страница 2 из 5
Подпись заявителя             _______________ /_______________________/
                                                                 (подпись)           МП                      (ФИО)